



# GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

SOBOTA 11 GRUDNIA 1948 ROKU

Nr. 338 (1283)

## Wspaniałe dzieło entuzjazmu pracy polskiego robotnika

Most średnicowy w Warszawie zbudowano w ciągu 75 dni!

WARSZAWA (PAP). — W dniu 3 listopada odbyła się narada wytwórcza załogi Mostostalu, budującej wschodni odcinek trasy W—Z z udziałem 145 przodowników pracy, techników, inżynierów i delegatów hut, na której postanowiono przedsięwzięć próbę zbudowania na dzień 8 grudnia całej konstrukcji nośnej mostu tj. 6 prześł.

Ten olbrzymi czyn techniczny, nie mający precedensu w historii budownictwa mostów w Polsce, został dokonany w czasie jeszcze krótszym, niż zamierzano — montaż mostu ukończony został dnia 6-go grudnia br. tj. w 75 dni od chwili jego rozpoczęcia.

W dniu 13. 11. br. na naradzie wytwórczej załogi Betonstalu, budującej zachodni odcinek trasy W—Z postanowiono na dzień 8 grudnia zakończyć budowę tunelu w stanie surowym. Prace te wykonane zostały do dnia 7 grudnia.

Przed wojną montaż podobnego mostu trwał od 2 do 3 lat. Obecnie — most Poniatowskiego zmontowany został w ciągu 8 miesięcy — zaś most Śląsko-Dąbrowski — stanął w ciągu 75 dni! co jest niesłychanym rekordem w historii budowy mostów na całym świecie!

WARSZAWA PAP. Całkowity montaż konstrukcji nośnej warszawskiego mostu średnicowego został ukończony 8 grudnia o godz. 13.15 tj. na 7 dni przed terminem przyjętym w zobowiązaniu przedkongresowym. O tym wielkim sukcesie załogi „Mostostalu” zameldowali ministrowi komunikacji inż. Rabanowskiemu przed stawiciele: dyrekcji odbudowy, warsz. węzła kolejowego oraz robotników, zatrudnionych przy budowie, na wielkim wiecu, zorganizowanym w dniu 9 bm.

Na wiecu przybyli oprócz min. Rabanowski go — minister odbudowy Kaczorowski, gen. Zawadzki, przedstawiciele partii robotniczych, związków zawodowych i organizacji społecznych.

W złożonych meldunkach wyróżnieni przede wszystkim Nowakowski i Kowalewski stwierdzili, że to poważne osiągnięcie zostało dokonane dzięki braterskiej współpracy całej załogi: inżynierów, techników i robotników, którym przyświecał jeden wielki cel, by w przeddzień kongresu zjednoczenia klasy robotniczej zadokumentować wzmoczoną pracą swoją wolę walki o Polskę dobrobytu mas pracujących, Polskę Socjalistyczną.

Przyjmując meldunek minister Rabanowski serdecznie podziękował wszystkim zatrudnionym przy budowie robotnikom i inżynierom oraz hutnikom śląskim, podkreślając, że wykonanie montażu w tak szybkim tempie, mogło być dokonane jedynie w ustroju demokracji ludowej, gdzie robotnik czuje się odpowiedzialnym współgospodarzem kraju.

Następnie zabrał głos gen. Zawadzki, stwierdzając, że osiągnięcia robotników załogi „Mostostalu”, ich zryw przedkongresowy są jeszcze

jednym dowodem, że w Polsce Ludowej dla robotnika wzmoczona praca nie jest wyrazem wyzysku kapitalistycznego, lecz zaszczytem i pragnieniem budowania nowej szczęśliwszej Polski.

Na zakończenie uroczystości wszyscy zebrani przeszli po nowozmontowanym moście na drugi brzeg Wisły.

Trzeba podkreślić, że wykonanie montażu mostu średnicowego jest wielkim triumfem

polskiej techniki mostowej. Zakończenie robót montażowych, na 23 dni przed przewidzianym planami terminem, zawdzięczać należy przede wszystkim zwiększonemu wysiłkowi całego zespołu „Mostostalu”, który coraz bardziej związał sprawność i tempo swej pracy, jak i hutnikom śląskim w Chorzowie i Zabrze, którzy w podjętym współzawodnictwie przyspieszyli do stawę konstrukcji o 2 miesiące.

## Delegacja rządu Czechosłowacji u Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP.). Generalissimus Stalin przyjął w środę wieczorem delegację rządu czechosłowackiego w osobach: premiera Zápotočny'ego, ministra spraw zagranicznych

Clementisa, ministra finansów Dolansky'ego i ministra przemysłu Klimenta. W rozmowie wziął również udział radziecki minister spraw zagranicznych Mołotow.

## Marszałek Żymierski w Pradze

PRAGA PAP. — W czwartek 9 bm. przybył do stolicy Czechosłowacji marszałek Michał Żymierski, w towarzystwie swej małżonki, oraz świty złożonej z wyższych oficerów armii polskiej z generałem Mieczysławem Wągrowskim, pułkownikami Bronisławem Bochenkiem i Marianem Bartonem na czele.

Gościem polskim towarzyszy również attaché wojskowy ambasady czechosłowackiej w Warszawie — pułk. Bedrich.

Na peronie dworca praskiego, udekorowanym flagami narodowymi polskimi i czechosłowackimi, powitał marszałka Żymierskiego czechosłowacki minister obrony narodowej generał Ludwik Svoboda, ambasador RP w Pradze Józef Olszewski.

Po południu Marszałek Żymierski przyjęty został wraz ze świtą przez prezydenta Republiki Czechosłowackiej Klementa Gottwalda na Zamku Hradeckim.

## Żelazny pierścień wokół wojsk Czang-Kai-Szeka

Skompromitowany naśladowca Hitlera zamierza popelnić samobójstwo

NOWY JORK (PAP.). Korespondenci prasy amerykańskiej podają oświadczenie rzecznika rządu nacjonalistycznego, złożone w Nankinie. Rzecznik potwierdził całkowite odcięcie trzech armii Kuomintangowskich przez wojska ludowe w rejonie Suczu. Dwanaście kolumn ludowych utworzyło żelazny pierścień wokół tych armii, których sytuacja jest beznadziejna. Dowództwo wojsk ludowych operujących w rejonie Suczu, wezwało dowódców obleżonych trzech armii Kuomintangu do poddania się. Wezwanie przypomina, że

armie te znajdują się w dużo gorszej sytuacji, niż 7-ma armia Kuomintangowska, zniszczona doszczętnie przed kilkunastu dniami na południowy - wschód od Suczu.

Krytyczna sytuacja reżimu Czang-Kai-Szeka znalazła odbicie w rozciągnięciu stanu wojennego na rejon Chin centralnych, obejmujące prowincje: Hankow, Wuhan i Hanyang.

Według wiadomości ze źródeł chińskich w Hongkongu, Czang-Kai-Szek miał oświadczyć przyjaciółom, że w wypadku ostatecznej klę-

ski, popelní samobójstwo.

Korespondenci amerykańscy komunikują również z Szanghaju, że niektórzy dygnitarze nacjonalistyczni szukają rozpaczyliwie możliwości znalezienia jakiegś formuły kompromisowej, która by wzbudziła zainteresowanie w kierownictwie ludowym i umożliwiła ewentualne podjęcie rokowań na temat utworzenia rządu koalicyjnego. W miarę pogarszania się sytuacji reżimu Kuomintangowskiego, a przede wszystkim wojsk nacjonalistycznych na wszystkich frontach, próby nawiązania kontaktu z kierownictwem Chin ludowych znajdują coraz silniejszy odzew i pogarcie wśród osób z kół nacjonalistycznych.

LONDYN (PAP.). Według doniesień z Szanghaju, armia ludowa po zajęciu Kiang-Yen w odległości około 70 mil na północny - wschód od Nankinu, posuwa się w kierunku Hsien-Tai o 20 mil dalej na zachód. Dowództwo armii Kuomintangu obawia się sforsowania rzeki Jang-Tse-Kiang przez armie ludową na całej przestrzeni między Nankinem a Szanghajem.

LONDYN (PAP.). Jak donosi z Tientsinu agencja Reutersa, wojska ludowe zbliżyły się już na 25 km na wschód od Pekinu. Ze względu na płaski teren przed Pekinem, dowództwo armii Kuomintangu liczy się z trudnościami dalszej obrony.

Uchodźcy, którzy przybyli do Hong-Kongu na brytyjskim statku ewakuacyjnym opowiadają, że zwycięski pochód wojsk ludowych wywołał panikę w Tientsinie.

## Barbarzyńskie niszczenie żywności w niektórych krajach — napiętnowane w ONZ przez delegata Polski

PARYŻ (PAP.). — Na posiedzeniu Zgromadzenia Generalnego delegat polski prof. Lange złożył oświadczenie w sprawie niszczenia artykułów żywnościowych w niektórych krajach. Mówca zwrócił uwagę na konieczność wykorzystania wszelkich możliwości produkcji artykułów żywnościowych.

Prof. Lange podkreślił, że uprzemysłowienie krajów rolniczych jest warunkiem wzrostu produkcji rolnej i polemizował z poglądem, jakoby industrializacja hamo-

wała rolnictwo. Mówca stwierdził, że istnieją możliwości produkowania środków żywnościowych, które mogłyby starczyć dla zaspokojenia całej ludzkości. Prof. Lange zaznaczył, że należy podjąć środki zmierzające do położenia kresu akcji niszczenia produktów żywnościowych, jakoteż do podniesienia poziomu wytwórczości rolniczej.

Przy omawianiu zagadnienia cen artykułów żywnościowych mówca zwrócił uwagę na konieczność wyeliminowania pośrednictwa spekulantów, którzy w okresie braku żywności czerpią ogromne zyski.

## Apel 50 milionów młodzieży do ONZ

o uchwalenie zakazu broni atomowej i redukcji zbrojeń

PARYŻ PAP. — Delegacja Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej została przyjęta przez zastępcę generalnego sekretarza ONZ Beniamina Coehena. Delegacja, na której czele stał przewodniczący Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej Guy de Boisson wręczyła zastępcy generalnego sekretarza ONZ, rezolucję przyjętą w imieniu 50 milionów młodzieży przez Światową Federację.

Rezolucja ta podkreślając, że jest wyrazem pokolenia, które złożyło ciężkie ofiary w wojnie przeciw faszyzmowi, apeluje do Generalnego Zgromadzenia ONZ, ażeby przyjęto konwencję w sprawie zakazu broni atomowej i zniszczenia istniejących zasobów bomb

atomowych, uchwalilo redukcję zbrojeń i sil zbrojnych oraz powołało do życia organizację kontroli, która by sprawowała w ramach Rady Bezpieczeństwa kontrolę nad wspomnianymi uchwałami.

## Inflacja we Francji

PARYŻ PAP. — Według wiadomości podanych przez „Parisien Libere” i „Liberation”, Bank Francji rozpoczął drukowanie banknotów 10-tysięczno frankowych i 5-tysięczno frankowych. Przypomina się, że swego czasu bilety 5-tysięczno frankowe zostały zablokowane przez ministra finansów Rene Mayera.

## Sudan przeciw Anglikom



W Sudanie, rządzonym twarzą ręką przez gubernatora brytyjskiego lorda G. Howe — wybuchają nieustannie bunt wyzyskiwanej ludności. Na ilustracji komitet Sudańskiej Partii Niepodległościowej, który domaga się opuszczenia tego kraju przez Anglików.

## Premier rządu Węgier podał się do dymisji

BUDAPESZT. — W dniu wczorajszym premier rządu węgierskiego Dinnyes podał się do dymisji. Prezydent Szakastis dymisję premiera przyjął, polecając Dinnyesowi pełnienie dalszych obowiązków do chwili wyznaczenia nowego premiera. Żadne inne zmiany w rządzie węgierskim nie są przewidziane.

## Coraz więcej węgla

wydobywają kopalnie polskie

KATOWICE PAP. — W dniu 9 bm. wykonało roczny plan wydobycia węgla kamienia

## Nafciarze - sabotażyści skazani w Budapeszcie

BUDAPESZT PAP. Trybunał ludowy ogłosił dzisiaj wyrok w głośnej sprawie sabotażu amerykańsko - węgierskiego towarzystwa nafciwego z. Maort. Główny oskarżony Pap Simon, generalny dyrektor przedsiębiorstwa, został skazany na karę śmierci. Oskarżony Abel Bodo został skazany na 15 lat ciężkiego więzienia. Binder Bela kierownik działu produkcji na 4 lata więzienia, dr. Barbanas Kalman, geolog, z braku dowodów winy został uwolniony.

nego Bytomskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego.

Skrócenie terminu wykonania planu przypisać należy przede wszystkim przedkongresowemu współzawodnictwu pracy. Świadczy o tym najwyższe przekroczenie planu miesięcznego w listopadzie br. (114,7 proc.). Podczas gdy wzrost wydajności pracy górnika wyniósł w ciągu 11 miesięcy br. 81 kg. na robotnika - dniówkę, w listopadzie wydajność podniosła się o 45 kg.

GLIWICE PAP. — Dnia 9. 12. 1948 r. o godzinie 12.50 Gliwickie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego wykonało roczny plan wydobycia węgla kamiennego, wyprzedzając w szlachetnej rywalizacji o pięć godzin Zjednoczenie Bytomskie. O fakcie tym powiadomiono depeszą ministra Minca.











## Kronika m. Kutna



## KOMU WINSZUJEMY

Sobotnia, dnia 11 grudnia 1948 r.  
Dziś: Damazego

-:0:-

## WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pow. Kom. M. O. — 22  
Miejski Posterunek M. O. — 33  
Starostwo Powiatowe — 31  
Pow. Zakł. Ubezp. Wzajemn. ul. Narutowicza nr 20 — tel. 108  
Urząd Zdrowia — 91  
Komunalna Kasa Oszczędności — 43  
Polski Czerwony Krzyż (PCK) — 89  
Szpital Powiatowy — 20  
Ubezpieczalnia Społeczna — 34  
Pogotowie Sanitarne PCK — 90  
Prezydium Pow. Rady Narod. — 102  
Zarząd Miasta Kutna — 30  
Straż Pożarna — 41  
Pow. Zakład Elektryczny — 32  
Urząd Repatriacyjny — 86  
Apteka „Pod Orłem” — 106  
Walenta Apteka Nr tel. 7.  
Chacińska, Apteka Nr tel. 52.

Redakcja i Administracja „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 1, tel. 217.

## Turystyka — dla szerokich mas

## Ludzie pracy będą poznawać piękno naszego kraju

W Ministerstwie Komunikacji odbyła się konferencja prasowa, poświęcona sprawie ruchu turystycznego w Polsce.

Głównym celem Departamentu Turystyki jest umasowienie tego ruchu. W ub. sezonie turystycznym popierano akcję t. zw. week-endów turystycznych, t. j. wyjazdów na dni świąteczne. Prowadzono ją zwłaszcza wśród robotników fabrycznych. W nadchodzącym sezonie zimowym specjalny nacisk będzie położony na

wycieczki narciarskie, w locie zaś roku przyszłego na wycieczki kajakowe.

Wszystkie towarzystwa turystyczne w Polsce współpracują ściśle ze związkami zawodowymi. W tej chwili opracowuje się projekt, mający na celu oddanie schronisk turystycznych do użytku wczasowiczów. Wśród młodzieży szkolnej popularyzacją ruchu turystycznego zajmuje się Ministerstwo Oświaty.

Na turystykę w Polsce przeznaczane są

ważne subsydia pieniężne, głównie przez Ministerstwo Komunikacji. Budżet turystyki w roku 1948 wyniósł 135 mln. zł. Sumy te zużytkowane były przede wszystkim na inwestycje w obiektach turystycznych, a zwłaszcza na odbudowę i remonty schronisk. Kredyty rozdzielane były pomiędzy działające w Polsce Towarzystwa Turystyczne, a m. inn. Polskie Towarzystwo Tatrzańskie, Polskie Towarzystwo Krajowe, Polski Związek Narciarski i inne. Poza tymi sumami przeznaczone były subwencje specjalne na znakowanie szlaków turystycznych w wysokości 3,5 mln. zł., jak również specjalne kredyty dla Ochotniczego Tatrzańskiego Pogotowia w Zakopanem w kwocie 1.200 tys. zł.

Departament Turystyki Ministerstwa Komunikacji prowadzi również szeroką akcję wydawniczą. Wydano kilkanaście przewodników, jak również kilka specjalnych map turystycznych.

W najbliższym czasie wprowadzone zostaną na kolejnych specjalnych przejazdach turystycznych na Mazury i Warmię dla zapoznania szerokiego ogółu z pięknem tych okolic. Prócz tego kasy kolejowe sprzedawać będą turystyczne świąteczne bilety powrotne z oznaczonych miast do kilkunastu miejscowości.

## Akcja szczepień przeciw błonicy — zakończona

W wyniku akcji szczepień przeciw błonicy, w okresie od 10 listopada do 4 grudnia br. zaszczepionych zostało w Kutnie 4488 dzieci w wieku od lat 1 do 10-ciu. Szczepienia przeciw błonicy objęły 98 procent dzieci podlegających obowiązkowi szczepienia. Świadczy to o dużym zrozumieniu ze strony matek, dzięki czemu akcja ta mogła być sprawnie przeprowadzona.

## Kto chce zostać górnikiem?

Powiatowa Komenda P.O. Służba Polscy w Kutnie zawiadamia junaków rocznika 1930 i 1931, że są jeszcze wolne miejsca w Szkole Przesposobienia Przemysłowego w Bytomiu w dziale węglowym.

Pierwszeństwo w przyjęciu do Szkoły mają junacy, którzy odbyli służbę w brygadzie SP oraz synowie robotników i małol. i średniorolnych chłopów.

Dokładnych informacji udziela Komenda Powiatowa SP w Kutnie przy ul. 29-go Listopada 25.

## Czyn kongresowy robotników melioracyjnych

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Kutnie wykonało już plan roczny w początkach listopada w zakresie napraw drenaży, oczyszczaniu rowów odwadniających i regulacji rzek w powiecie kutnowskim i łączyskim.

W związku ze zbliżającym się Kongresem Zjednoczeniowym, pracownicy zatrudnieni przy robotach melioracyjnych zobowiązali się do zasypiania 18 tysięcy me-

trów sześć. rowów przeciwozłogowych. Te pozostałości wojny stanowiły dla rolników dużą przeszkodę w normalnej pracy na roli.

Przy zasypywaniu rowów pracowano 3 i 4-go grudnia br. Poza tym w ramach czynu przedkongresowego ukończono budowę mostu na Bzurze we wsi Orłów, pow. kutnowskiego.

## Rzeka Ochnia musi być czysta

Od kilku tygodni przepływająca przez Kutno rzeka Ochnia wyglądem swoim przypomina duży ściek. Wyzwywy wydobywające się z rzeki zatrują powietrze w znajdujących się w jej sąsiedztwie dzielnicach zamieszkałych przeważnie przez ludność robotniczą.

Przyczyną tych nie zbyt przyjemnych zapachów jest cukrownia Ostrowy położona w odległości 14 kilometrów od miasta.

Urządzenia filtracyjne cukrowni, a szczególnie osadniki i baseny oczyszczające nie funkcjonują należycie. Wszystkie odpadki i brudy wpływają do rzeki, zatruwając wo-

dę nie tylko w Ochni, ale nawet w Bzurze, niszczą narybek i zatrują powietrze.

W Kutnie sprawa przedstawia się tym gorzej, że podobną metodę ulatniania sobie pracy stosuje fabryka Motor Alkaloida, która bezpośrednio kieruje do rzeki wszelkiego rodzaju chemikalia używane przy procesie produkcyjnym.

Sprawą tą ze względu na stan zdrowotny ludności mieszkającej w pobliżu rzeki, powinno się zainteresować Starostwo Powiatowe w Kutnie i zalecić obydwu zakładom pracy, wyremontowanie względnie założenie urządzeń filtracyjnych.

## Kursy dla mistrzów i czeladników budowlanych

W Zakładzie Doskonalenia Rzemiosła w Warszawie odbyło się 6 bm. otwarcie kursów dla mistrzów i czeladników budowlanych.

Po powitaniu zebranych przez dyrektora Zakładów mgr. Kaliszka, zabrał głos przewodniczący zarządu okręgowego Warszawskiego Związku Zawodowego Robotników Budowlanych, ob. Popiel. Podkreślił on, że kursy zostały zorganizowane przez Związek na żądanie samych robotników, którzy na zebraniach wyrazili chęć pogłębienia swej wiedzy fachowej. Wobec ogromnego napływu zgłoszeń, których liczba przekroczyła 200, postanowiono kursy przeprowadzić w Zakładzie Doskonalenia Rzemiosła, dysponującym odpowiednimi pomieszczeniami.

„W latach przedwojennych, kiedy za kursy doskonalenia zawodowego pobierane były wysokie opłaty, kursy te nie były dostępne dla większości pracowników budowlanych. Dziś klasa pracująca ma dzięki działalności związków zawodowych nieograniczone możliwości doskonalenia zawodowego” — zakończył mówca.

Kursy dla mistrzów obejmują 550 godzin wykładów i prowadzone będą w grupach: murarskiej, ciesielskiej, stolarskiej i grupie zbiorowej dla hydraulików, betoniarzy, elektrotechników itd.

W grupie czeladniczej kształcić się będą

przedstawiciele wszystkich zawodów, związanych z budownictwem. W pierwszej fazie nauczania kursanci przejdą wykształcenie ogólne, w drugiej — zawodowe, w trzeciej zapoznają się z nauką organizacją pracy, prawem budowlanym itp.

Zakończenie kursu czeladniczego nastąpi w maju, kursów mistrzowskich w czerwcu 1949 roku. Koszty w wysokości 1.600 tys. złotych pokryte zostaną w części przez Związek Zawodowy Robotników Budowlanych, w części zaś z dotacji Ministerstwa Odbudowy.

## Może TOR w Kutnie weźmie się wreszcie do pracy?

W sali konferencyjnej starostwa powiatowego w Kutnie odbyła się konferencja przedstawicieli majątków należących do Państwowych Zakładów Hodowli Roślin i Państwowych Nieruchomości Ziemijskich wraz z kierownikami Ośrodków Maszynowych i Technicznej Obsługi Rolnictwa.

W wyniku obrad utworzono komisję koordynacyjną, która zajmie się wszystkimi sprawami związanymi z mechaniczną

uprawą roli i naprawą, oraz konserwacją maszyn rolniczych.

Komisja ściśle współpracować będzie z Rejonowymi Warsztatami Technicznej Obsługi Rolnictwa w Kutnie i dbać o to, aby traktory i maszyny obsługiwane były przez fachowców.

Ze swej strony TOR wyśle w teren kilku monterów, którzy dokonają przeglądu maszyn, znajdujących się w Ośrodkach Maszynowych i majątkach państwowych.

## Akcja noworocznych podarków dla żołnierzy

Wojewódzki Komitet Obywatelski „Akcji Noworocznej” dla żołnierzy odrodzonego Wojska Polskiego wzywa społeczeństwo m. Łodzi i woj. łódzkiego, aby i tym razem nie zapominało o naszym Obronie — Żołnierzu Polskim uczestnicząc w podjętej przez Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza „Akcji Noworocznej” polegającej na fundowaniu bibliotek i sprzętu świetlicowego dla jednostek Wojska Polskiego, stacjonujących na terenie naszego miasta i województwa.

Okazanie serdecznej miłości i przywiązania do Wojska Polskiego, zbrojnego ramienia polskiej demokracji, stojącego wraz z sojuszniczą Armią Czerwoną i armiami krajów demokracji ludowej — na straży światowego pokoju i odbudowy — wyrazicie przez swój udział w akcji fundacji bibliotek i sprzętu świetlicowego — doceniając wartość i doniosłość, jaką ma

dla rozwoju kultury socjalistycznej — biblioteka i dobrze wyposażona świetlica.

Dążeniem każdego z nas winno być okazanie moralnej i materialnej pomocy w rozpoczętej akcji — wyniki której zależne będą od ofiarności społeczeństwa.

Niechaj zawsze aktualne hasło „Naród — Żołnierzowi Polski Ludowej” — spotka się z jak największą życzliwością i poparciem szerokiego rzesz społeczeństwa. Zadeklarowane pieniądze, książki i sprzęt świetlicowy przyjmuje Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza w Łodzi, ul. Więckowskiego 12, I p. — tel. 206-92.

Obywatelski Komitet Wojewódzki „Akcji Noworocznej TPZ”

Złóż ofiarę na Pomoc Zimową

## Wyprawki dla dzieci robotników rolnych

Ubezpieczalnia Społeczna w Kutnie przystąpiła do wydawania wyprawek dla dzieci robotników rolnych, urodzonych po 1-szym grudnia br.

Dla otrzymania wyprawki niemowlęcej należy przedłożyć podanie o przyznanie wyprawki, zaświadczenie pracodawcy, metrykę urodzenia dziecka względnie zaświadczenie lekarskie stwierdzające 9-ty miesiąc ciąży.

## Psy należy trzymać na uwięzi

W ostatnim czasie na terenie województwa łódzkiego zanotowano nowe wypadki wścieklizny.

W związku z tym władze administracyjne zwróciły szczególną uwagę na tępienie waleśających się psów, które na terenie naszego powiatu stanowią istną plagę. Władze MO otrzymały polecenie spisywania protokółów właścicielom psów, które nie są na uwięzi.

Sąd Starościński w Kutnie ukarał grzywną w wysokości 1000 złotych, następujących obywateli, którzy nie szanowali tego przepisu: Fudał Wojciecha z osady Dąbrowice, Balik Aniele z wsi Świechów, Starostę Edwarda ze wsi Śleszynek i Rojewskiego Antoniego z Reymontowa.

